Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, 19 febr. 1916.

L. ✠ S.

Aloisius Castellano, S. R. et U. I. *Notarius*.

Sacra Congregatio Rituum

I

DECRETUM

De lampade coram Sanctissimo Sacramento

Instantibus pluribus Ordinariis locorum, in quibus ad nutriendam lampadem coram SSmo. Sacramento ardentem, ob peculiare circumstantias, sive ordinarias sive extraordinarias, oleum olivarum non habetur vel ob gravem penuriam aut summum praetium, non absque magna difficultate, comparari potest, S.

Rituum Congregatio, inhaerens decreto n. 3121, *Plurimum Dioecesium*, d. d. 14 iunii 1864, aliisque subsequentibus declarationibus etiam recentioribus, rescribendum censuit: "Inspectis circumstantiis enunciatis iisque perdurantibus, remittendum prudentiae Ordinariorum, ut lampas, quae diu noctuque collucere debet coram Sanctissimo Sacramento, nutriatur, in defectu olei olivarum, aliis oleis, quantum fieri potest, vegetalibus, aut cera apum pura vel mixta, et ultimo loco etiam luce electrica adhibita; si Sanctissimo placuerit."

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, quoad lampadem accensam ad SSimum Sacramentum debite honorandum praescriptam, in casibus et modis superius expositis, rem omnem prudenti iudicio Ordinariorum, cum facultatibus necessariis et opportunis, benigne remisit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 23 februarii 1916.

A. CARD. EP. PORTUEN, ET S. RUF. S. R. C. *Pro-Praefectus*.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

II

DUBIA

A Sacra Rituum Congregatione expostulata fuit sequentium dubiorum solutio; nimirum:

In Decreto S. R. C. diei 28 octobris 1913 (tit. I, n. 2) legitur: "Ubi solemnitas externa festorum quae hucusque alicui Dominicae perpetuo affixa erant, *in ipsa Dominica*, celebratur, de solemnitate festi duplicis I classis *permittuntur* misae omnes...; de solemnitate vero festi duplicis II classis *permittitur* tantum unica Missa sollemnis vel lecta.," quaeritur:

I. An solemnitas externa cum enunciato privilegio

recolenda in Dominica cui prius affixum erat festum, intelligi possit celebranda tam in praefata Dominica quam in altera Dominica diversa festum insequente?

II. An in Ecclesiis ubi praefata solemnitas externa agitur, Missae a memorato decreto concessae de ipsa solemnitate celebrari tantum possint, vel etiam debeant?

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I et II *affirmative* ad primam partem, et *negative* ad secundam, seu standum terminis Indulti. Atque ita rescripsit ac declaravit.

Die 12 februarii 1916.

A. CARD. EP. PORTUEN, ET S. RUF. S. R. C. *Pro-Praefectus*.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

S. CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

CLANDESTINITATIS

Quum in nonnullis regionibus, Parochi a civili lege graviter prohibeantur quominus matrimonio assistant nisi praemisso civili connubio, quod non semper praemitti potest, et tamen ad mala praecavenda et pro bono animarum matrimonium celebrari expediat; quidam horum locorum Antistites a Sacra Congregatione de Disciplina Sacramentorum efflagitarunt: "An et quomodo his in adiunctis providendum sit,."

Eadem Sacra Congregatio, in plenario Conventu habito die 28 curr. ianuarii, re mature perpensa, respondendum censuit: "Recurratur in singulis casibus, excepto casu periculi mortis, in quo quilibet sacerdos dispensare valeat etiam ab impedimento clandestinitatis, permittendo ut in relatis adiunctis matrimonium cum solis testibus valide et licite contrahatur,."

Expositam vero Emorum Patrum declarationem SSmus. Dnus. noster Benedictus PP. XV, in audien-

tia concessa die 30 eiusdem mensis infrascripto huius Sacrae Congregationis Secretario, ratam habere et confirmare dignatus est, ac publici iuris fieri mandavit.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Sacrae Congregationis, die 31 ianuarii 1916.

PHILIPPUS CARD. GIUSTINI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Aloisius Capotosti, Ep. Thermen., *Secretarius*.

RESOLUCION IMPORTANTE

Siendo muchos los párrocos que consultan frecuentemente al Excmo. Prelado sobre casos de impedimentos de matrimonio, que estiman dudosos, procedentes *ex copula illicita*, y que no tienen otra prueba que *rumor del pueblo*, el *dícese*, el Excmo. Sr. Obispo dispone que se publique en este *Boletín* la resolución de la Sagrada Congregación del 25 de Enero de 1889, motivada por una consulta del M. I. Sr. Provisor y Vicario general del Obispado de Oviedo, y que se atengan a ella en los casos análogos que puedan presentárseles.

Beatissime Pater:

Infrascriptus Vicarius generalis dioecesis Ovetensis ad pedes S. V. humillissime provolutus reverenter exponit: In hac Curia Ecclesiastica juxta praxim a Sto. Alphonso de Ligorio et aliis probatis Auctoribus commendatam, semper decretus fuit recursus ad Apostolicam Sedem ad impetrandam dispensationem in impedimentis dirimentibus dubiis, quamvis nonnulli Doctores non suspectae auctoritatis opinionem probabilem et etiam tanquam probabiliorem defendant, quae tenet, in huiusmodi impedimentis, posse Episcopum dispensationem concedere.

Supradicta praxis, usque nunc, fideliter fuit servata; sed in praesenti ob temporum calamitatem, ob penuriam incolarum, qui hac dispensatione indigent et ob alias causas, quas breviter exponam, admodum difficilis evadit, supra modum in impedimentis affini-

tatis ex copulla illicita provenientiibus. Rumor hujus copulae, ex qua impedimentum procedit, ut plurimum occurrit in angustis locis, ubi omnes incolae ad invicem se cognoscunt, quasi familiariter inter se tractant, et mutuam inter se auxilium praestant tam in laboribus, quam in necessitatibus vitae. Usque nunc, ob morum simplicitatem neque haec familiaritas, neque haec mutua et reciproca sublevatio, in laboribus ac necessitatibus anxam praebuit diffamationi neque suspicioni actuum illicitorum, sed in praesenti propter morum corruptionem, cum de matrimonio contrahendo agitur, etiamsi oratores mundi sint ab omni macula, facillime oritur rumor, ex rumore detractio et ex detractioe diffamatio ex qua provenit necessitas impetrandi dispensationem ad cautelam. Aliquando evenit hunc rumorem ex malitia ac mala fide provenire, et ex intentione propalari ad matrimonium impedendum; regulariter, in omnibus his casibus ex informationibus constat rumorem esse certum; sed nulla probatio apparet respectu illiciti et suppositi contubernii, immo etiam enixe negant, qui supponuntur auctores, talle illicitum commercium habuisse. In his rerum adjunctis, oratores nullo modo volunt dispensationem impetrare, tamquam infamiam repellunt dictum rumorem et ante quam taxam solvant et procesui se submittant, civiliter vel concubinarie se conjungunt ac proinde majora scandala eveniunt.

His omnibus perpensis, apprime conveniens judicat infrascriptus a S. V. impetrare opportunam facultatem, Episcopo seu eius vicario commissam, dispensandi in impedimentis dubiis affinitatis ex illicita provenientiibus pro tempore et cum conditionibus quas Benignitas Vestra apponi decere judicet. Et Deus etc. Oveti idus setembris anni millesimi octingentesimi octogesimi octavi.—Bme. Pater. Ad PP. S. V. humilimus filius, *Benignus Rodríguez*.

RESOLUTIO

Domino Episcopo Ovetensi.—Illme. ac Rme. Domine.

In Congregatione feriae IV ianuarii currentis relatis precibus Vicarii Amplitudinis Tuae in spiritualibus generalis, implorantis facultatem Episcopo vel

Vicario commissam dispensandi in impedimentis dubiis affinitatis ex illicita provenientibus pro tempore et cum conditionibus quas Stmo. D. N. placuisset apponere; Emi. Dñi. Cardinales una mecum Inquisitores generales respondendum mandarunt: 1.º Quando matrimonio obstat fama impedimenti juridice probata, vel notoria profecta a certis auctoribus minime suspectis, hoc in casu impedimentum esse certum in foro externo. 2.º Quando agitur de rumore tantum aut variis vocibus populi, partes non posse obligari ad petendam dispensationem in foro externo, et cavendum omnino ne ad juramentum praestandum admittantur. Ceterum, dissipatis vanis vocibus et rumore, si impedimentum vere existit, ut occultum habendum erit, et facultatibus formulae S. Penitentiariae dispensari poterit. Et bona cuncta Tibi a Domino precor.—A. T.—Romae, die 25 januarii 1889.—Addictissimus in Domino.—*P. Card. Moran.*